Supradictū est q̄ enz infidelib⁹ nō possim⁹ comedere. sed p̄iū dicit apls. et hēf. i. q. iii. turbaf. vbi dicit si q̄s infidelū vocauerit vos ad cenā q̄cqd appositum fuerit comedite n̄ bil interrogantes. vide. j. g. se.

Communicare

Comunicare Un sit lictū cū hereticis. et n̄def nō debem⁹ cum eis cōicare: s̄ sūt evitādi a p̄sortijs si deliū. vt phibet apostol⁹ in ep̄la. i. Jo. c. i. vbi dicit. si quis venit ad vos et hanc doctrinā nō habet nolite re cipere eū i domū nec ei aue dixeritis q̄ enī dicit illi aue. cōicat opib⁹ suis malignis. ecce pdixi vob vt in diem dñi non confūdamini plura babēs vobis scribere nolui p̄ cartā et atra mentū spero enī me futurū ap̄d vos et os ad os loq̄ vt gaudiū vestrū ple nū sit. saluto te filij sororis tue electe

Ite multipli rōne nō est cōmu nicādū hereticis. vna. s. rōne excoica tiōis. nā cū sint excommunicati nō est eis cōmunicādū. sicut nec cū alijs ex cōicatis. alia est rōne heresis. p̄mū ppter piculū ne eoz cōuersatio alios corūpat. fin illd. i. ad coriñhios. corūput bonos mores colloq̄a prava. sedo etiā ne vidamur eoz puerse do cōfine aliquē assensum p̄stare. vnde. xxiiii. q. i. in. c. ois q. et in sedo cano ne io. dī. vt. s. s. si quis veniat ad vos et hanc doctrinā nō habet: nolite euz in domū ducere: nec aue ei dixeritis q̄ enī dicit ei aue cōicat opib⁹ ei⁹ ma lignis. vbi dicit glo. fin q̄ vox est in stituta communionē esse ostēdit cū illo. alioq̄n simulatio est q̄ in christiani nis esse nō debet. tertio. vt ne ex nra familiaritate alijs def occasio erro ris. vnde ibidē dī alia gl. et si vos for te decepti nō estis: alij forsitan p̄ talē vñram familiaritatē possent decipi. q̄ trederent illos placere vob et sic cre

derēt ill. vnde alia glo. ibidē dicit tā ta apli atq̄z eoz discipuli in religiōe cautela vtebanſ: vt nec vbi quidē cō munionē cū aliquo eoz q̄ a veritate declinauerat habere paterentur. hoc tñ intelligendū est. ne cū aliquo loq̄ remur d eius salute. Ad p̄mū igitur dicēdū in illo p̄cepto paterfamilias duplex p̄ditio intelligitur. vna est vt exponatur p̄ceptū de inseparatione maloz a bonis. Et hoc accipitur ex ipsa q̄stioe messoz. q̄ dicit: nos im⁹ et colligim⁹ ea. hoc enī nouerit vñq̄z ad diē iudicij. sedo p̄ditio est: vt itel ligat p̄ceptū qñ mali sine periculo bonoz extirpari nō p̄nt. et hoc patet ex responsione patrifamilias qui dixit: ne forte colligentes zī zanīa era dicetis simul cū eis et tritieū. qđ qđē tribus modis cōtingere posset. vno modo si alijs p̄scindereſ ateq̄ de ei⁹ malicia p̄staret. vnde dicit gl. q̄ monet dñs. ne ambigue iudicem⁹. sedo si nō esset in malicia obstinat⁹. vnde nullus excoicatur nisi ppter p̄tuma ciam. vnde dicit glo. ibidem. mone mur non eito amputare. quia qui ho die errat forte eras defēdet veritatem et timohe. iij. vi. dicatur hereticū ho minē post primā et sedam correctio nem de vita. tertio si simul boni euz malis inuoluant. Istis aut̄ remotis debent mali p̄scindi fm illud. i. coriñhioz. auferte malum ex vobis et p̄ hec patet solutio ad secundū sic p̄ce ditur. videtur q̄ hereticī redeūtes ad ecclesiam nō sint recipiendi. q̄ pec canerunt contra fidem que est eccl

Communicare.

sie fundamentū. et ideo in edificatio
ne ecclesie non debent superedifica-
ri: ergo non debent ab ecclesia reci-
pi. Sed contra est quia ecclesia nulli
debet claudere gremiū: sicut christ⁹.
qui d⁹ se dicit: eu⁹ qui venit ad me nō
eijciam foras Johān. vij. Respōdeo
qđ qmdiu bnius vite stat⁹ durat ho-
mo non potest esse totaliter in petō
obstinatus. hoc enī in dānatis post
mortē: et ideo qđiu in hac vita vñi-
tur cuilibet relinquitur locus penitē-
tie. Et quilibet quantūcunqz deliq-
rit vel in fide. vel in minorib⁹. est ab
ecclesia recipiendus ad penitentiam
et h̄riū dicere est heresis arrianoz.
sed tamen non est necessariū qđ sem-
per ad dignitatē recipianf nisi cū ali-
quibus misericorditer dispensaretur
precipue propter bonū pacis: vel p/
pter fructualū qui inde speref. Id
primū ergo dicendū qđ qmdiu fuda-
mentū fidei nō habet: ab ecclesia re-
cipi non debet: sed postqđ quers⁹ in-
cipit haberetur recipiendus est. hoc ha-
betur in quotlibe. x. per sanctū Tho-
mam in suis quotlibetis.

Et sic concludit qđ familiaritas
maloz vitanda est ne boni corrupā-
tur ab eis. vt nō. in.c. apostoli. ex. de
indeis et sarrace. et eoru⁹ suis. Et sic
consortiū et cōmunicatio hereticoz
sunt fugienda. vt. xxiiij. q.i. omnis. et
c.se. et q. iij. clericus.

Item nota qđ cū hereticis et scis-
maticis non debet fieri cōmunicatio
sue conuersatio. nec etiam cum
leprosis propter morbi contagiosita-

tem. ideo isto timore debent expelli
de ciuitate vbi degunt. de quo vide
glo. et non alibi. in ant. iusuranduz
qđ prestatur ab his. in fine. ex quo qđ
omnes quorum cōtagio potest esse
nocina: possunt expelli de ciuitate p/
preallegatam glosam. tene ergo me-
ti cōtra rufianos: lenones: et mereti-
ces: et similes. quia propter eoz con-
tagiositatem ne bonas faciat mere-
trices possunt expelli de vico bono
in quo degūt: et si oportuerit possunt
expelli de ciuitate.

Et sic ex p̄dictis nō qđ si aliquo
modo p̄mittatur cum hereticis cō-
municare debet esse p̄pt̄ finē eos in-
ducendi ad fidē monitionib⁹. et blan-
dicijs. sed p̄ indices et potestates co-
gredi suut. vt. s. cogredi. et in alijs non
licet eis cōmunicare. ppter p̄dictas
ratiōes cū sint ercōmunicati. vt. xljj
dīs. in mandatis. et clariss ex. de he-
reticis. ercōicam⁹. p̄iuncto. c. cū vo-
luntate. de sen. excō. Et etiā corpore
ab eo recedēdū est qđ fidē christi non
habet. vt. xxiiij. q.i. omnis. nec ei di-
tere debem⁹ aue. vt in eodē. c. et. s. in
s. ḡpcedentibus.

Sed non est cōmunicandū ma-
lis ne infamiā male agentiū in nos
transferamus. xiiij. q.vl. hi⁹ qui:

Item conuersi ex indei. quia ad
vitia proni sunt non debent cum in-
deis p̄uersari: nec cohabitare ne eoz
participatione subtrahantur. xxviij.
q.i. sepe. et. c. nullus. et ex. de indeis.
in.c. ad hec. cum similibus. qbus iuri-
bus interdicuntur cōmunicatio cū in-

Communicare

fidelib⁹. Sed nota qđ suis meritis fir-
mis nūqđ turbatur alienis. xxiiij. q.i
non turbatur nauicula petri. cu⁹ bo-
ni a malis nūqđ i hac vita possint se-
parari. vt. xxiiij. q.iij. quant⁹. vbi sic
dicit quantus arrogantie tumor est
quanta humilitatis et leuitatis obli-
vio arrogantie: quāta iactatio vt qđ
se posse facere credat. qđ nec aposto-
lis p̄cessit dñs z̄zaniā a frumento se-
putet discernere. p̄n̄ autem ecclia si-
mul recipit bonos et malos. vt ea. q.
in.c. se. hec autem vita.

Sed quomodo mali sunt tolerā-
di: et quō ab eis recedēdū. vide. xx/
lij. q. ilij. p totā. q. et in.c. tolerandi.
et in.c. se. vbi sic dicit. tu bonus tole-
ra malum. nam christus iudā cū sci-
ret furem esse tolerauit: et ad predicā
dū misit eiqz cum alijs eucharistiā
dedit. idō PROUISO solerter
Nā suis meritis firm⁹ nunqđ turbat
alienis. vt. xxiiij. q.i. non turbat nauic-
ula petri.

Sed quō et in qbus et quādo in-
q̄sidores debeant cōmunicare p̄ces-
sus inq̄sitiōis cū ep̄o v̄l ordinario et
ecōuerso. Et dicendū qđ intelligi de-
bet cōicatio. p̄cessu⁹ inf̄ eos qñ nibil
aliud restat agēdū: nisi qđ s̄nia p̄mul-
getur et hoc qñ cōmode p̄ h̄re copi-
am alter alteri⁹. et hoc quando pro-
cedūt diuisim. et visis p̄ eos oēs acr⁹
alteri⁹ tūc semel tantū cōmunicatio
tribuaf. vt in ēxaganti benedicti. qđ
incipit. ex eo. et probaf p̄ cle. i. d̄ hereti-
cicis. et sup̄ vbo ad s̄niā. et ibi vi-
de docto. Et similiter isto criminē in-

ter eos debet communicari. an quis
sit torquendus vel ne. vt ej. eo. in.c.
i. in p̄nci. et si ep̄scopus vel inquisi-
tor discordat inter se in illa commu-
nicatione p̄cessus. quia vn⁹ nō vult
alteri consentire in qđenādo vel ab-
soluendo: tunc remittitur p̄ eum ne
gociū p̄cessus instruciū ad papam.
vt in.c. per hoc. eo. ti. li. vij. et habeat i
dicta ēxagante. Et hoc intelligen-
dum: nūsi alter alteri vices suas com-
miserit qđ potest. vt. s. cōmissio. Sed
exceptis tortuſa. et quādo non restat
nūsi ferre sentētā vt dictū est in alijs
licet non habeant vices alterius qui
libet eorū potest p̄cedere sine com-
municatione alterius. vt. j. ep̄us. et. j
inquisitores.

Sed an quādo inq̄sitor vel ep̄us
tradidit condemnatum brachio se-
culari. vt de eo fiat executio. tenea-
tur eum ipso indice seculari cōmu-
nicare processum. si ipse iudex secu-
laris petat vt sibi cōmunicetur p̄
cess⁹ ad hoc vt sibi p̄stet an illa execu-
tio fiat iuste v̄l iniuste. et dicendū qđ
nullo modo tenet inq̄sitor sibi com-
municare. imo indilat iudex secula-
ris tenetū exequi s̄niā inq̄sitoris
de quo vide. j. executio.